1

证券代码：300102           证券简称：乾照光电         公告编号：2018-067

厦门乾照光电股份有限公司

关于大股东签署一致行动协议暨增持股份计划的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

厦门乾照光电股份有限公司（以下简称“公司”或“乾照光电”）于 2018

年 8 月 5 日收到公司第一大股东深圳和君正德资产管理有限公司-正德远盛产业

创新结构化私募基金（以下简称“正德远盛”）、深圳和君正德资产管理有限公

司-正德鑫盛一号投资私募基金（以下简称“正德鑫盛”）、苏州和正股权投资

基金管理企业（有限合伙）和聚鑫盛一号基金（以下简称“和聚鑫盛”）（上述

三支基金为一致行动人，以下简称“甲方”，合计持有公司股份 110,000,000 股，

占公司总股本的 15.35%）与福建卓丰投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“福

建卓丰”或“乙方”）的告知函，获悉正德远盛、正德鑫盛、和聚鑫盛与福建卓

丰签订了《一致行动协议》，与此同时福建卓丰拟增持公司股份。现将有关情况

公告如下：

一、《一致行动协议》的主要内容

（一）一致行动协议的目的

双方拟就未来在乾照光电公司股东大会审议相关议案行使提案权和表决权

时采取一致行动。

（二）一致行动协议的内容

1、双方同意，自本协议生效之日起，在乾照光电公司股东大会审议下列议

案行使提案权和表决权时采取一致行动：

（1）决定经营方针和投资计划；

 2

（2）选举和更换非职工代表担任的董事、监事，决定有关董事、监事的报酬

事项；

（3）审议董事会、监事会报告；

（4）审议公司年度财务预算方案、决算方案；

（5）审议利润分配方案和弥补亏损方案；

（6）增加或减少注册资本；

（7）发行公司债券；

（8）合并、分立、解散、清算或变更公司形式；

（9）修改章程；

（10）聘用、解聘会计师事务所；

（11）应当由股东大会审议的对外投资、收购或出售资产、资产抵押、对外

担保、关联交易等事项；

（12）变更募集资金用途；

（13）审议股权激励计划；

（14）审议法律法规或乾照光电公司章程中规定的其他应由股东大会决定的

事项。

2、双方同意，在股东大会对本协议第一条所列各事项进行审议前，双方须

充分沟通协商，就行使何种表决权及如何行使表决权达成一致意见，并按照该一

致意见在股东大会上对该等事项行使表决权。如双方进行充分沟通协商后，对相

关事项行使何种表决权及如何行使表决权达不成一致意见，则双方同意以当时持

有乾照光电公司股份比例较高者意见为准。

双方向乾照光电公司股东大会行使提案权、提名权之前，就相关提案之内容，

应履行本条第一款规定的程序。

3、双方同意，任何一方均不得以委托、信托等任何方式将其直接或间接持

 3

有的全部或部分乾照光电公司股东权利委托第三方行使。

4、双方同意，任何一方不得转让其在本协议下的权利和义务。

（三）一致行动协议的生效与终止

本协议自双方签署完毕，且乙方首次购买乾照光电公司股票并依照法律法

规、证券交易所的规定办理完毕股票登记手续之日起生效，有效期为生效之日起

三年。本协议未经双方协商一致不可变更或撤销。

二、增持主体及增持计划

1、增持主体： 福建卓丰投资合伙企业（有限合伙）。截止目前，福建卓丰

未持有公司股份。

2、增持目的及计划：基于看好乾照光电公司未来发展前景，福建卓丰拟对

公司股票进行增持。

3、增持方式：根据资本市场情况，通过中国证券监督管理委员会和深圳证

券交易所交易系统允许的方式进行（包括集中竞价、大宗交易和协议转让）。

4、增持资金来源：自有资金或自筹资金。

5、拟增持股份数量或金额：购买公司不低于总股本 1%的股份。

6、增持股份的价格：本次增持不设定价格区间，将根据其对公司股票价值

的判断，并结合二级市场情况，逐步实施增持计划。

7、增持计划实施期限：本次增持计划在《一致行动协议》签订之日（即 2018

年 8 月 5 日）起六个月内实施，同时增持不会在敏感期、窗口期等深圳证券交

易所规定的不能增持的期间进行。

三、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能面临以下不确定性风险：上市公司股价波动导致增持计划

实施的时间和价格存在一定不确定性。

四、其他事项说明

 4

（一）本次股份增持计划符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管

理办法》等相关法律法规的规定。

（二）在按照上述计划增持公司股份期间，公司将严格遵守有关法律法规，

及时履行信息披露义务。

特此公告！

厦门乾照光电股份有限公司董事会

2018 年 8 月 6 日